



2. september 2015

Notat flekspladser på Torsbo

På Social- og Sundhedsudvalgsmødet d. 18. august 2014 blev det besluttet at oprette to såkaldte flekspladser på plejehjemmet Torsbo med virkning fra 1/9-2014. Disse pladser afløste de daværende akutpladser samt de to hospicelignende pladser, som skulle have været taget i brug pr. 1/1-2015. Ambitionen med flekspladserne var, at de skulle bruges til ophold af kortere varighed – typisk op til en uges varighed.

Det er nu et år siden, at pladserne blev taget i brug. En analyse af pladsernes brug viser, at pladserne er fuldt belagt med ofte meget plejkrævende borgere. Borgere med behov for hjælp over en længere periode end først antaget. Der er tale om borgere, der udskrives fra hospital, hvor der er behov for omfattende hjælp; borgere hvor det skal afklares om, der er behov for en plejhjemsplads og borgere, hvor der er brug for længerevarende aflastningsophold. Det er nogenlunde samme borgergruppe, som gør brug af døgn- og aflastningsboligerne på Kærbo.

Det har kunnet konstateres, at der indenfor de seneste år har været en vækst i behovet for pladser af denne karakter. Af væsentlige årsager til dette kan nævnes en ændring i indlæggelsesmønstre på hospitaler, hvor især ældre medicinske patienter bliver tidligere udskrevet og ikke mindst den demografiske udvikling i Ishøj kommune, hvor vi oplever en vækst i antallet af borgere over 80 år. Det er typisk denne målgruppe, der har det største plejebæhov.

For at imødekomme denne udvikling har flekspladserne været brugt som aflastnings- og døgnpladser i lighed med brugen af Kærbos 8 pladser. Der har ligeledes forsøgsvist været åbnet en ekstra døgnplads på Torsbo indenfor den økonomiske ramme, der blev givet til de to pladser. I forbindelse med ombygningen af Torsbo blev der etableret fire stuer, der efterfølgende kunne bruges til de oprindeligt foreslåede hospicelignende pladser. Med ibrugtagningen af den tredje døgnplads er der således én ledig stue, der pt. ikke bruges til borgerophold. Stuen bruges pt. som kontor.

Det foreslås derfor at omdanne de nuværende flekspladser til døgn- og aflastningspladser med samme karakter som pladserne på Kærbo og i samme moment at permanentgøre den ekstra plads, sådan at Torsbo herefter råder over 3 døgn- og aflastningspladser. Forslaget foreslås gennemført inden for det nuværende budget på Torsbo. Der vil således ikke være tale om budgetmæssige konsekvenser af den foreslåede ændring.